
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 129, DE 24 DE MAIO DE 2018. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer 
nº 35/2018 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:  

Aprovar os Projetos de Ensino de Graduação, sem ônus, conforme segue: 

 

Título do Projeto Coordenador 
Unidade 

Proponente 
Período de 
realização 

Direitos Indígenas e a prevenção de 
atrocidades 

Prof.ª Caroline Barbosa 
Contente Nogueira 

FADIR 24/01/2018 

Reforma em debate: cautelas e 
cuidados na hora de aplicar a nova 
legislação trabalhista 

Prof. Bruno Alexandre 
Rumiatto 

FACE 
16/04/2018 

a 
16/05/2018 

Workshop de cocriação e visitas 
técnicas ao assentamento Itamarati no 
município de Ponta Porã 

Prof. Luan Carlos Santos 
Silva 

FACE 
18/04/2018 

a 
31/12/2018 

Papel dos procedimentos especiais da 
ONU e o Grupo de Trabalho sobre 
mercenários 

Prof. Bruno Boti Bernardi FADIR 18/05/2018 

 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 
Presidente 

 

 

 


	RESOLUÇÃO Nº. 129, DE 24 DE MAIO DE 2018.



